
А6

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
& &  20 ^ Р .

м. Київ

Про ліцензування 
освітньої діяльності

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 6, частин другої та сьомої 
статті 13, частин восьмої і дев’ятої статті 15 Закону України «Про 
ліцензування видів господарської діяльності» та з урахуванням рішення 
Ліцензійної комісії Міністерства освіти і науки України від 25.05.2017 
(протоколів № 53/1, 53/2)

НАКАЗУЮ:

1. Видати ліцензії на освітню діяльність закладів освіти та науково- 
дослідних установ (розширити провадження освітньої діяльності) у сфері 
вищої освіти на третьому (освітньо-науковому) рівні згідно з переліком 
(додаток 1).

2. Видати ліцензії на освітню діяльність закладів освіти (розширити 
провадження освітньої діяльності) у сфері вищої освіти на першому 
(бакалаврському), другому (магістерському) рівнях згідно з переліком 
(додаток 2) за видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 2.1 -  2.77).

3. Видати ліцензії на освітню діяльність закладів освіти (розширити 
провадження освітньої діяльності) у сфері професійно-технічної освіти згідно 
з переліком (додаток 3) за видами освітньої діяльності, що додаються 
(додатки 3.1-3.12).

4. Закладам освіти, щодо яких прийнято рішення про видачу ліцензії 
(розширення провадження освітньої діяльності), здійснити оплату на рахунки 
територіального органу Державного казначейства. Код відомчої ознаки -  16 
(Міністерство освіти і науки України). Код бюджетної класифікації за 
доходами -  22011800 (плата за ліцензії, що сплачується ліцензіатами за місцем 
здійснення діяльності).

5. Звузити провадження освітньої діяльності закладів освіти у 
сфері вищої освіти на підставі заяв навчальних закладів згідно з 
переліком (додаток 4) за видами освітньої діяльності, що додаються 
(додатки 4.1 - 4.3).



6. Звузити провадження освітньої діяльності у сфері професійно- 
технічної освіти на підставі заяв навчальних закладів згідно з 
переліком (додаток 5) за видами освітньої діяльності, що додаються 
(додатки 5.1 - 5.3).

7. Відмовити у видачі ліцензії на освітню діяльність (розширенні 
провадження освітньої діяльності) закладам освіти у сфері вищої освіти згідно 
з переліком (додаток 6) за відповідними підставами, що додаються 
(додатки 6.1- 6.20).

8. Відмовити у видачі ліцензії на освітню діяльність (розширенні 
провадження освітньої діяльності) закладам освіти у сфері професійно- 
технічної освіти згідно з переліком (додаток 7) за відповідними підставами, 
що додаються (додатки 7.1- 7.3).

9. Департаменту атестації кадрів вищої кваліфікації та ліцензування 
(Шевцов А. Г.) забезпечити розміщення на офіційному веб-сайті МОН 
інформації про прийняте органом ліцензування рішення.

10. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Перший заступник Міністра В. В. Ковтунець



1 

Протокол № 53/1 
 

засідання Ліцензійної комісії Міністерства освіти і науки України 
 
від 25 травня 2017 р.                 № 53/1 
 

І. СФЕРА ВИЩОЇ ОСВІТИ 
 

1. Видача ліцензії на освітню діяльність закладів освіти у сфері вищої освіти, розширення провадження освітньої діяльності 
(започаткування нової спеціальності, рівня вищої освіти): 

 
Перший (бакалаврський)  рівень 

 
№ 
з/п 

Найменування ВНЗ та ідентифікаційний код 
(найменування ВСП ВНЗ та ідентифікаційний код 

ВСП) 

Код та найменування галузі 
знань 

Шифр та найменування 
спеціальності 

Ліцензований 
обсяг,  
осіб 

1.  Мелітопольський державний педагогічний 
університет імені Богдана Хмельницького 
02125237 

07 
Управління та 
адміністрування 

075 
Маркетинг 

30 

2.  Кременецька обласна гуманітарно-педагогічна 
академія ім. Тараса Шевченка 
02125556 

01 
Освіта/ Педагогіка 

014 
Середня освіта (Історія) 

30 

3.  Тернопільський національний педагогічний 

університет імені Володимира Гнатюка 

02125544 

01 
Освіта/ Педагогіка 

014 

Середня освіта (Інформатика) 

50 

4.  Харківський національний технічний 
університет сільського господарства імені 
Петра Василенка 
00493741 

07 
Управління та 
адміністрування 

072 
Фінанси, банківська справа та 
страхування 

50 

5.  Дніпропетровський державний аграрно-
економічний університет 
00493675 

19 
Архітектура та будівництво 

194 
Гідротехнічне будівництво, 
водна інженерія та водні 
технології 

100 



2 

6.  Львівський національний університет 
ветеринарної медицини та біотехнологій імені 
С. З. Ґжицького 
00492990 

24 
Сфера обслуговування 

242 
Туризм 

70 

7.  Національний університет біоресурсів і 
природокористування України 
00493706 

06 
Журналістика 

061 
Журналістика 

50 

8.  Херсонський національний технічний 
університет 
05480298 

12 
Інформаційні технології 

126 
Інформаційні системи та 
технології 

75 

9.  29 
Міжнародні відносини 

292 
Міжнародні економічні 
відносини 

40 

10.  Донбаська державна машинобудівна академія 
02070789 

12 
Інформаційні технології 

123 
Комп’ютерна інженерія  

60 

11.  Державний вищий навчальний заклад 
«Ужгородський національний університет» 
02070832 
 

28 
Публічне управління та 
адміністрування 

281 
Публічне управління та 
адміністрування  

40 

12.  01 
Освіта/ Педагогіка 

014 Середня освіта (Фізична 
культура) 

60 

13.  10 
Природничі науки 

106 
Географія  

60 

14.  Українська інженерно-педагогічна академія 
02071228 
Навчально-науковий професійно-педагогічний 
інститут Української інженерно-педагогічної 
академії (м. Бахмут) 
24819972 

01 
Освіта/ Педагогіка 

015 
Професійна освіта 
(Електроніка, радіотехніка та 
телекомунікації) 

50 

15.  Київський національний торговельно-
економічний університет 
01566117 
Одеський торговельно-економічний інститут 
Київського національного торговельно-

05 
Соціальні та поведінкові 
науки 

051 
Економіка 

30 



3 

економічного університету 
40397457 

16.  Державний вищий навчальний заклад 
«Національний лісотехнічний університет 
України» 
02070996 

05 
Соціальні та поведінкові 
науки 

051 
Економіка 

90 

17.  Прикарпатський національний університет 
імені Василя Стефаника 
02125266 

12 
Інформаційні технології 

126 
Інформаційні системи та 
технології 

60 

18.  Одеська національна академія харчових 
технологій 
02071062 
Одеський технічний коледж Одеської 
національної академія харчових технологій 
00389162 

05 
Соціальні та поведінкові 
науки 

051 
Економіка 

30 

19.  12 
Інформаційні технології 

123 
Комп’ютерна інженерія 

30 

20.  Державний вищий навчальний заклад 
«Переяслав-Хмельницький державний 
педагогічний університет імені Григорія 
Сковороди» 
04543387 

28 
Публічне управління та 
адміністрування 

281 
Публічне управління та 
адміністрування 

30 

21.  Вищий навчальний заклад «Відкритий 
міжнародний університет розвитку людини 
«Україна» 
30373644 
Хмельницький інститут соціальних технологій 
Вищого навчального закладу «Відкритий 
міжнародний університет розвитку людини 
«Україна» 
22779254 

01 
Освіта/ Педагогіка 

017 
Фізична культура і спорт 

50 

22.  Київський національний торговельно-
економічний університет 
01566117 

05 
Соціальні та поведінкові 
науки 

051 
Економіка 

100 



4 

Харківський торговельно-економічний коледж 
Київського національного торговельно-
економічного університету 
33297933 
 

23.  Комунальний вищий навчальний заклад 
«Хортицька національна навчально-
реабілітаційна академія» Запорізької обласної 
ради 
22133718 

02 
Культура і мистецтво 

023 
Образотворче мистецтво, 
декоративне мистецтво, 
реставрація 

15 

24.  24 
Сфера обслуговування 

242 
Туризм 

20 

25.  Державний вищий навчальний заклад 
«Університет банківської справи» 
34716922 
Черкаський навчально-науковий інститут 
Державного вищого навчального закладу 
«Університет банківської справи» 
34818759 

07 
Управління та 
адміністрування 

073 
Менеджмент  

50 

 
Другий (магістерський) рівень 

 
№ 
з/п 

Найменування ВНЗ та ідентифікаційний код 
(найменування ВСП ВНЗ та ідентифікаційний код ВСП) 

Код та найменування галузі 
знань 

Шифр та найменування спеціальності Ліцензований 
обсяг,  
осіб 

26. Українська інженерно-педагогічна академія 
02071228 

01 
Освіта/ Педагогіка 

015 
Професійна освіта (Харчові 
технології) 

50 

27. 15 
Автоматизація  та 
приладобудування 

151 
Автоматизація  та  
комп’ютерно-інтегровані 
технології 

75 

28. Державний вищий навчальний заклад 
«Придніпровська державна академія 

27 
Транспорт 

274 
Автомобільний транспорт 

75 



5 

29. будівництва та архітектури» 
02070772 

10 
Природничі науки 

101 
Екологія 

50 

30. Приватний вищий навчальний заклад 
«Буковинський університет» 
22838873 

07 
Управління та 
адміністрування 

071 
Облік і оподаткування 

30 

31. 07 
Управління та 
адміністрування 

072 
Фінанси, банківська справа та 
страхування 

30 

32. Тернопільський національний технічний 
університет імені Івана Пулюя 
05408102 

12 
Інформаційні технології 

125 
Кібербезпека 

50 

33. Тернопільський національний педагогічний 
університет імені Володимира Гнатюка 
02125544 

02 
Культура і мистецтво 

026 
Сценічне мистецтво 

20 

34. 03 
Гуманітарні науки 

032 
Історія та археологія 

30 

35. Національний університет водного господарства 
та природокористування 
02071116 

12 
Інформаційні технології 

123 
Комп’ютерна інженерія 

40 

36. Міжнародний гуманітарний університет 
26249278 

26 
Цивільна безпека 

262 
Правоохоронна діяльність 

75 

37. 29 
Міжнародні відносини 

293 
Міжнародне право 

100 

38. 03 
Гуманітарні науки 

035 
Філологія  

100 

39. Дніпропетровський державний аграрно-
економічний університет 
00493675 

18 
Виробництво та технології 

181 
Харчові технології 

60 

40. Національний медичний університет імені 
О. О. Богомольця 
02010787 

22 
Охорона здоров’я 

228 
Педіатрія  

230 

41. Харківський національний медичний 
університет 

22 
Охорона здоров’я 

228 
Педіатрія  

60 



6 

01896866 
42. Чернігівський національний педагогічний 

університет імені Т. Г. Шевченка 
02125674 

01 Освіта/ Педагогіка 017 
Фізична культура і спорт 

50 

43. Херсонський національний технічний 
університет 
05480298 

05 
Соціальні та поведінкові 
науки 

051 
Економіка 

60 

44. 13 
Механічна інженерія 

131 
Прикладна механіка 

25 

45. Донбаська державна машинобудівна академія 
02070789 

12 
Інформаційні технології 
 

123 
Комп’ютерна інженерія 

45 

46. Державний вищий навчальний заклад 
«Херсонський державний аграрний університет» 
00493020 

10 
Природничі науки 

101 
Екологія 

50 

47. Товариство з обмеженою відповідальністю 
«Дніпровський медичний інститут традиційної і 
нетрадиційної медицини» 
21853474 

22 
Охорона здоров’я 

221 
Стоматологія 

60 

48. 22 
Охорона здоров’я 

222 
Медицина 

60 

49. Державний вищий навчальний заклад 
«Ужгородський національний університет» 
02070832 

08 
Право 

081 
Право  

400 

50. 03 
Гуманітарні науки 

035 
Філологія 

25 

51. Державний вищий навчальний заклад 
«Національний лісотехнічний університет 
України» 
02070996 

07 
Управління та 
адміністрування 

073 
Менеджмент 

100 

52. Харківський національний університет  
імені В. Н. Каразіна 
02071205 

29 
Міжнародні відносини 

291 
Міжнародні відносини, 
суспільні комунікації та 
регіональні студії 
 

50 



7 

53. Прикарпатський національний університет імені 
Василя Стефаника 
02125266 

29 
Міжнародні відносини 

292 
Міжнародні економічні 
відносини 
 

50 

54. Національний університет харчових технологій 
02070938 

24 
Сфера обслуговування 
 

241 
Готельна і ресторанна справа 

190 

55. 18 
Виробництво та технології 

181 
Харчові технології 

1050 

56. Київський національний торговельно-
економічний університет 
01566117 
Харківський інститут фінансів Київського 
національного торговельно-економічного 
університету 
40397478 

07 
Управління та 
адміністрування 

073 
Менеджмент 

25 

57. Київський державний інститут декоративно-
прикладного мистецтва і дизайну імені Михайла 
Бойчука 
21598958 

02 
Культура і мистецтво 

023 
Образотворче мистецтво, 
декоративне мистецтво, 
реставрація 

60 

58. 02 
Культура і мистецтво 

022 
Дизайн 

60 

59. Вінницький національний медичний університет 
імені М. І. Пирогова 
02010669 

22 
Охорона здоров’я 

228 
Педіатрія  

150 

60. Військова академія (м. Одеса) 
24983020 

25 
Воєнні науки, національна 
безпека, безпека державного 
кордону 

255 
Озброєння та військова техніка 

300 

61. Одеський національний університет  
імені І. І. Мечникова 
02071091 

06 
Журналістика 
 

061 
Журналістика 

60 



8 

62. Харківська державна зооветеринарна академія 
00493758 

16 
Хімічна та біоінженерія 

162 
Біотехнології та біоінженерія 

40 

63. Харківський національний автомобільно-
дорожній університет 
02071168 

14 
Електрична інженерія 

142 
Енергетичне машинобудування 

25 

 
 
1.2. Збільшення ліцензованого обсягу за спеціальністю (спеціальностями) та рівнем (рівнями) вищої освіти (у ВНЗ або у ВСП ВНЗ): 

 

Перший (бакалаврський)  рівень вищої освіти 
 

№ 
з/п 

Найменування ВНЗ та 
ідентифікаційний код 

(найменування ВСП ВНЗ та 
ідентифікаційний код ВСП) 

Код та 
найменування 
галузі знань 

Шифр та найменування 
спеціальності 

Ліцензований обсяг,  
осіб 

Існуючий   Встановити 

  Перший (бакалаврський)  рівень вищої освіти: 

64. 

Запорізький національний 
технічний університет 
02070849 
 

24 
Сфера 
обслуговування 

242 
Туризм  

200 250 

65. 

Київський національний 
торговельно-економічний 
університет 
01566117 
Чернівецький торговельно-
економічний інститут Київського 
національного торговельно-
економічного університету 
05476322 

24 
Сфера 
обслуговування 

241 
Готельно-ресторанна справа 

30 60 

66. 
Харківський національний 
університет імені В. Н. Каразіна 
02071205 

24 
Сфера 
обслуговування 

241 
Готельно-ресторанна справа 

25 80 



9 

 



10 

 
Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

 
№ 
з/п 

Найменування ВНЗ та 
ідентифікаційний код 

(найменування ВСП ВНЗ та 
ідентифікаційний код ВСП) 

Код та 
найменування 
галузі знань 

Шифр та найменування 
спеціальності 

Ліцензований обсяг,  
осіб 

Існуючий   Встановити 

67. Харківський національний 
педагогічний університет імені 
Г. С. Сковороди 
02125585 

03 
Гуманітарні науки 

035 
Філологія  

20 40 

68.
Державний вищий навчальний 
заклад «Переяслав-
Хмельницький державний 
педагогічний університет імені 
Григорія Сковороди» 
04543387 

01 
Освіта/Педагогіка 

014 
Середня освіта (Українська мова 
і література) 

50 100 

69.
01 
Освіта/Педагогіка 

014 
Середня освіта (Фізичне 
виховання) 

80 100 

70.

Національний університет 
біоресурсів і 
природокористування України 
00493706 

15 
Автоматизація та 
приладобудування 

151 
Автоматизація та комп’ютерно-
інтегровані технології 

35 65 

71.
Вінницький державний 
педагогічний університет імені 
Михайла Коцюбинського 
02125094 

10 
Природничі науки 

103 
Науки про Землю 

30 45 

72.
01 
Освіта/Педагогіка 

014 
Середня освіта (Фізика) 

15 25 

73.
01 
Освіта/Педагогіка 

014 
Середня освіта (Українська мова 
і література) 

10 125 

74.
01 
Освіта/Педагогіка 

014 
Середня освіта (Математика) 

40 70 

75.
01 
Освіта/Педагогіка 

013 
Початкова освіта  

40 180 



11 

76.
09 
Біологія  

091 
Біологія 

10 70 

77.
Закарпатська академія мистецтв 
26465086 

02 
Культура і 
мистецтво 

022 Дизайн 10 25 

 
 
2. Звуження провадження освітньої діяльності закладів освіти у сфері вищої освіти 
 
2.1. Зменшення ліцензованого обсягу за спеціальністю (спеціальностями) та рівнем (рівнями) вищої освіти (у ВНЗ або у ВСП ВНЗ): 
 

№ 
з/п 

Шифр і назва 
галузі знань 

 

Код і найменування 
напряму підготовки, 
спеціальності, виду 
освітньої послуги 

Ліцензований обсяг 
(за ліцензією) 

Встановити 
 

денна 
форма 

заочна 
форма 

вечірня 
форма 

 
 

Національний університет «Львівська політехніка»  
(ідентифікаційний код 02071010) 

Відокремлені структурні підрозділи: 
Навчально-консультаційний центр  

Національного університету «Львівська політехніка» 
 (адреса: 44700, Волинська обл., м. Володимир-Волинський, вул. Луцька, б. 230,  

ідентифікаційний код 26516586) 
Підготовка бакалаврів  

1.  0301 
Соціально-політичні науки 

6.030101 
Соціологія 

- 20 - 0 

2.  0305 
Економіка та підприємництво 

6.030508 
Фінанси і кредит 

- 30 - 0 

3.  6.030509 
Облік і аудит 

- 30 - 0 

4.  0306 
Менеджмент і адміністрування 

6.030601 
Менеджмент 

- 30 - 0 

5.  0502 
Автоматика та управління  

6.050201 
Системна інженерія 

- 30 - 0 



12 

6.  0507 
Електротехніка та електромеханіка 

6.050701 
Електротехніка та 
електротехнології 

- 30 - 0 

7.  0509 
Радіотехніка, радіоелектронні 
апарати та зв'язок 

6.050903 
Телекомунікації 

- 20 - 0 

8.  0701 
Транспорт і транспортна 
інфраструктура 

6.070101 
Транспортні технології (за 
видами транспорту) 

- 30 - 0 

9.  6.070106 
Автомобільний транспорт 

- 30 - 0 

10.  0801 
Геодезія та землеустрій 

6.080101 
Геодезія, картографія та 
землеустрій 

- 30 - 0 

Підготовка спеціалістів 
1.  0305 

Економіка та підприємництво 
7.03050801 
Фінанси і кредит (за 
спеціалізованими 
програмами) 

- 30 - 0 

2.  7.03050901 
Облік і аудит 

- 30 - 0 

3.  0306 
Менеджмент і адміністрування 

7.03060101 
Менеджмент організацій і 
адміністрування (за видами 
економічної діяльності) 

- 15 - 0 

4.  0502 
Автоматика та управління  

7.05020101 
Комп’ютеризовані системи 
управління та автоматика 

- 20 - 0 

5.  0509 
Радіотехніка, радіоелектронні 
апарати та зв'язок 

7.05090301 
Інформаційні мережі 
зв’язку 

- 20 - 0 

6.  0701 
Транспорт і транспортна 
інфраструктура 

7.07010104 
Організація і регулювання 
дорожнього руху 

- 20 - 0 



13 

7.  1301 
Соціальне забезпечення 

7.13010201 
Соціальна робота 

- 20 - 0 

Хустський навчально-консультаційний центр  
Національного університету «Львівська політехніка» 

 (адреса: 90400, Закарпатська обл., м. Хуст, вул. Львівська, б. 247,  
ідентифікаційний код 26529258) 

Підготовка бакалаврів  
1.  0305 

Економіка та підприємництво 
6.030504 
Економіка підприємства 

- 30 - 0 

2.  6.030508 
Фінанси і кредит 

- 40 - 0 

3.  0306 Менеджмент і 
адміністрування 

6.030601 
Менеджмент 

- 60 - 0 

4.  0502 
Автоматика та управління  

6.050201 
Системна інженерія 

- 30 - 0 

5.  0507 
Електротехніка та електромеханіка 

6.050701 
Електротехніка та 
електротехнології 

- 30 - 0 

6.  0601 
Будівництво та архітектура 

6.060101 
Будівництво 

- 40 - 0 

7.  0701 
Транспорт і транспортна 
інфраструктура 

6.070101 
Транспортні технології (за 
видами транспорту) 

- 30 - 0 

Підготовка спеціалістів 
1.  0305 

Економіка та підприємництво 
7.03050401 
Економіка підприємства (за 
видами економічної 
діяльності) 

- 30 - 0 

2.  7.03050801 
Фінанси і кредит (за 
спеціалізованими 
програмами) 

- 40 - 0 

3.  0306 
Менеджмент і адміністрування 

7.03060101 
Менеджмент організацій і 
адміністрування (за видами 

- 20 - 0 



14 

економічної діяльності) 
4.  0306 

Менеджмент і адміністрування 
7.03060104 
Менеджмент 
зовнішньоекономічної 
діяльності 

- 30 - 0 

5.  0502 
Автоматика та управління  

7.05020101 
Комп’ютеризовані системи 
управління та автоматика 
 

- 20 - 0 

6.  0507 
Електротехніка та електромеханіка 

7.05070103 
Електротехнічні системи 
електроспоживання (за 
видами) 

- 25 - 0 

7.  0601 
Будівництво та архітектура 

7.06010103 
Міське будівництво та 
господарство 

- 20 - 0 

8.  7.06010107 
Теплогазопостачання і 
вентиляція 

- 20 - 0 

9.  0701 
Транспорт і транспортна 
інфраструктура 

7.07010104 
Організація і регулювання 
дорожнього руху 

- 30 - 0 

Навчально-консультаційний центр  
Національного університету «Львівська політехніка» 

 (адреса: 58000, м. Чернівці, вул. Ольги Гузар, б. 8,  
ідентифікаційний код 26533975) 

Підготовка бакалаврів  
1.  0305 

Економіка та підприємництво 
6.030508 
Фінанси і кредит 

- 30 - 0 

2.  6.030509 
Облік і аудит 

- 40 - 0 

3.  0306 
Менеджмент і адміністрування 

6.030601 
Менеджмент 

- 60 - 0 

4.  0502 
Автоматика та управління  

6.050201 
Системна інженерія 

- 30 - 0 



15 

5.  0502 
Автоматика та управління 

6.050202 
Автоматизація та 
комп’ютерно-інтегровані 
технології 

- 20 - 0 

6.  0505 
Машинобудування та 
матеріалообробка 

6.050502 
Інженерна механіка 

- 30 - 0 

7.  0505 
Машинобудування та 
матеріалообробка 

6.050503 
Машинобудування 

- 40 - 0 

8.  0507 
Електротехніка та електромеханіка 

6.050701 
Електротехніка та 
електротехнології 

- 40 - 0 

9.  0601 
Будівництво та архітектура 

6.060101 
Будівництво 

- 50 - 0 

10.  0515 
Видавничо-поліграфічна справа 

6.051501 
Видавничо-поліграфічна 
справа 

- 30 - 0 

11.  0701 
Транспорт і транспортна 
інфраструктура 

6.070101 
Транспортні технології (за 
видами транспорту) 

- 25 - 0 

12.  0701 
Транспорт і транспортна 
інфраструктура 

6.070106 
Автомобільний транспорт 

- 30 - 0 

13.  1702 
Цивільна безпека 

6.170203 
Пожежна безпека 

- 25 - 0 

Підготовка спеціалістів 
1.  0305 

Економіка та підприємництво 
7.03050301 
Міжнародна економіка 

- 40 - 0 

2.  7.03050801 
Фінанси і кредит (за 
спеціалізованими 
програмами) 

- 30 - 0 

3.  7.03050901 
Облік і аудит 

- 20 - 0 



16 

4.  0306 
Менеджмент і адміністрування 

7.03060101 
Менеджмент організацій і 
адміністрування (за видами 
економічної діяльності) 

- 20 - 0 

5.  7.03060104 
Менеджмент 
зовнішньоекономічної 
діяльності 
 

- 30 - 0 

6.  0502 
Автоматика та управління 

7.05020101 
Комп’ютеризовані системи 
управління та автоматика 

- 25 - 0 

7.  7.05020201 
Автоматизоване управління 
технологічними процесами 

- 50 - 0 

8.  0505 
Машинобудування та 
матеріалообробка 

7.050540313 
Обладнання переробних і 
харчових виробництв 

- 25 - 0 

9.  7.05050315 
Обладнання хімічних 
виробництв і підприємств 
будівельних матеріалів 

- 25 - 0 

10.  0507 
Електротехніка та електромеханіка 

7.05070103 
Електротехнічні системи 
електроспоживання (за 
видами) 

- 25 - 0 

11.  0515 
Видавничо-поліграфічна справа 

7.05150103 
Комп’ютерні технології та 
системи видавничо-
поліграфічних виробництв 

- 30 - 0 

12.  0601 
Будівництво та архітектура 

7.06010101 
Промислове і цивільне 
будівництво 

- 20 - 0 

13.  0701 
Транспорт і транспортна 

7.07010104 
Організація і регулювання 

- 25 - 0 



17 

інфраструктура дорожнього руху 
14.  7.07010601 

Автомобілі та автомобільне 
господарство 

- 50 - 0 

Навчально-консультаційний центр  
Національного університету «Львівська політехніка» 
 (адреса: 29000, м. Хмельницький, вул. Зарічанська, б. 10,  

ідентифікаційний код 26571898) 
Підготовка бакалаврів  

1.  0305 
Економіка та підприємництво 

6.030504 
Економіка підприємства 

- 30 - 0 

2.  6.030508 
Фінанси і кредит 

- 30 - 0 

3.  6.030509 
Облік і аудит 

- 30 - 0 

4.  0306 
Менеджмент і адміністрування 

6.030601 
Менеджмент 

- 70 - 0 

5.  0501 
Інформатика та обчислювальна 
техніка 

6.050101 
Комп’ютерні науки 

- 30 - 0 

6.  6.050102 
Комп’ютерна інженерія 

- 30 - 0 

7.  6.050103 
Програмна інженерія 

- 30 - 0 

8.  0502 
Автоматика та управління  

6.050201 
Системна інженерія 

- 35 - 0 

9.  0505 
Машинобудування та 
матеріалообробка 

6.050501 
Прикладна механіка 

- 40 - 0 

10.  0509 
Радіотехніка, радіоелектронні 
апарати та зв'язок 

6.050903 
Телекомунікації 

- 35 - 0 

11.  0517 
Харчова промисловість та 
переробка сільськогосподарської 
продукції 

6.051701 
Харчові технології та 
інженерія 

- 15 - 0 



18 

12.  0601 
Будівництво та архітектура 

6.060101 
Будівництво 

- 50 - 0 

13.  0701 
Транспорт і транспортна 
інфраструктура 

6.070106 
Автомобільний транспорт 

- 50 - 0 

14.  0801 
Геодезія та землеустрій 

6.080101 
Геодезія, картографія та 
землеустрій 

- 50 - 0 

Підготовка спеціалістів 
1.  0305 

Економіка та підприємництво 
7.03050801 
Фінанси і кредит (за 
спеціалізованими 
програмами) 

- 30 - 0 

2.  0305 
Економіка та підприємництво 

7.03050901 
Облік і аудит 

- 30 - 0 

3.  0306 
Менеджмент і адміністрування 

7.03060101 
Менеджмент організацій і 
адміністрування (за видами 
економічної діяльності) 

- 20 - 0 

4.  0306 
Менеджмент і адміністрування 

7.03060104 
Менеджмент 
зовнішньоекономічної 
діяльності 

- 40 - 0 

5.  0501 
Інформатика та обчислювальна 
техніка 

7.05010201 
Комп’ютерні системи та 
мережі 

- 25 - 0 

6.  0501 
Інформатика та обчислювальна 
техніка 

7.05010301 
Програмне забезпечення 
систем 

- 25 - 0 

7.  0509 
Радіотехніка, радіоелектронні 
апарати та зв'язок 

7.05090301 
Інформаційні мережі 
зв’язку 

- 35 - 0 

8.  0701 
Транспорт і транспортна 

7.07010601 
Автомобілі та автомобільне 

- 50 - 0 



19 

інфраструктура господарство 
9.  0801 

Геодезія та землеустрій 
7.08010103 
Землеустрій та кадастр 

- 50 - 0 

 
 

№ з/п Найменування ВНЗ  
та ідентифікаційний код  

(найменування ВСП ВНЗ та 
ідентифікаційний код ВСП) 

Код та найменування 
галузі знань 

Шифр та найменування 
спеціальності 

Ліцензований обсяг 
Існуючий 

(д.ф.н./ 
з.ф.н./в.ф.н.) 

Після 
звуження 
(д.ф.н./ 

з.ф.н./в.ф.
н.) 

78.  Донецький національний університет 
економіки і торгівлі імені Михайла 
Туган-Барановського 
01566057 

Перший (бакалаврський)  рівень 

0305 
Економіка та 
підприємництво 

6.030504 
Економіка підприємства 

0/375 0/325 

6.030508 
Фінанси і кредит 

0/360 0/310 

6.030510 
Товарознавство і 
торговельне 
підприємництво 

0/460 0/410 

0517 
Харчова промисловість 
та переробка 
сільськогосподарської 
продукції 

6.051701 
Харчові технології та 
інженерія 

0/450 0/400 

Освітньо-кваліфікаційний рівень «Спеціаліст»: 

0305 
Економіка та 
підприємництво 

7.03050401 
Економіка підприємства 
(за видами економічної 
діяльності) 

80/345 0/295 

7.03050801 
Фінанси і кредит (за 

20/290 0/240 



20 

спеціалізованими 
програмами) 
7.03051001 
Товарознавство і 
комерційна діяльність 

95/410 0/360 

0517 
Харчова промисловість 
та переробка 
сільськогосподарської 
продукції 

7.05170113 
Технології в ресторанному 
господарстві 

175/425 0/375 

79.  Донецький національний університет 
економіки і торгівлі імені Михайла 
Туган-Барановського 
01566057 
Маріупольський навчально-
консультаційний центр Донецького 
національного університету економіки і 
торгівлі імені Михайла Туган-
Барановського 
25928625 

0305 
Економіка та 
підприємництво 

Перший (бакалаврський)  рівень 
6.030504 
Економіка підприємства 

0/50 0/0 

6.030508 
Фінанси і кредит 

0/50 0/0 

Освітньо-кваліфікаційний рівень «Спеціаліст»: 
0305 
Економіка та 
підприємництво 

7.03050401 
Економіка підприємства(за 
видами економічної 
діяльності) 

0/50 0/0 

7.03050801 
Фінанси і кредит (за 
спеціалізованими 
програмами)» 

0/50 0/0 

80.  Донецький національний університет 
економіки і торгівлі імені Михайла 
Туган-Барановського 
01566057 
Криворізький навчальний центр 
Донецького національного університету 
економіки і торгівлі імені Михайла 

Перший (бакалаврський)  рівень 
0305 
Економіка та 
підприємництво» 

6.030510 
Товарознавство і 
торговельне 
підприємництво 

0/50 0/0 

0517 
Харчова промисловість 

6.051701 
Харчові технології та 

0/50 0/0 



21 

Туган-Барановського 
26236361 

та переробка 
сільськогосподарської 
продукції 

інженерія 

Освітньо-кваліфікаційний рівень «Спеціаліст»: 
0305 
Економіка та 
підприємництво 

7.03051001 
Товарознавство і 
комерційна діяльність 

0/50 0/0 

0517 
Харчова промисловість 
та переробка 
сільськогосподарської 
продукції 

7.05170113 
Технології в ресторанному 
господарстві 

0/50 0/0 

 
№ з/п Найменування ВНЗ  

та ідентифікаційний код  
(найменування ВСП ВНЗ та 
ідентифікаційний код ВСП) 

Код та 
найменування галузі 

знань 

Шифр та найменування 
спеціальності 

Ліцензований обсяг 

Існуючий 
(д.ф.н./ 

з.ф.н./в.ф.н.) 

Після 
звуження 
(д.ф.н./ 

з.ф.н./в.ф.н.) 

Перший (бакалаврський)  рівень 
81.  Донбаський державний технічний 

університет 
02070708 

0305 
Економіка та 
підприємництво 

6.030504 
Економіка підприємства 

80/200 80/170 

6.030508 
Фінанси і кредит 

50/170 50/145 

6.030509 
Облік і аудит 

50/110 50/95 

0503 
Розробка корисних 
копалин 

6.050301 
Гірництво 

200/525 200/485 

0601 
Будівництво та 
архітектура 

6.060101 
Будівництво 

120/150 120/125 



22 

 
3. Відмова у видачі (розширенні) ліцензії (започаткування нової спеціальності, рівня вищої освіти) на освітню діяльність закладів 
освіти у сфері вищої освіти таким здобувачам (ліцензіатам): 
 
3.1. На підставі встановлення невідповідності здобувача Ліцензійним умовам провадження освітньої діяльності у сфері вищої освіти: 

 
Перший (бакалаврський)  рівень 

 
№  
з/п 

Найменування ВНЗ та ідентифікаційний код  
(найменування ВСП ВНЗ та ідентифікаційний код ВСП) 

Код та найменування галузі знань; шифр та найменування спеціальності 
ліцензований обсяг 

82.  Приватний вищий навчальний заклад «Медико-Природничий 
Університет» 
41149112 

05 
Соціальні та поведінкові науки 
 
053 
Психологія 

83.  22 
Охорона здоров‘я 
 
224 
Технології медичної діагностики та лікування 

84.  22 
Охорона здоров’я 
 
223 
Медсестринство 

85.  22 
Охорона здоров’я 
 
227 
Фізична терапія, ерготерапія 
 

86.  Чернігівський національний педагогічний університет імені 10 



23 

Т. Г. Шевченка 
02125674 

Природничі науки 
 
106 
Географія 

87.  22 
Охорона здоров’я 
 
226 
Фармація, промислова фармація 

88.  Київський національний торговельно-економічний 
університет 
01566117 
Хмельницький торговельно-економічний коледж Київського 
національного торговельно-економічного університету 
01546706 

07 
Управління та адміністрування 
 
072 
Фінанси, банківська справа та страхування 

89.  07 
Управління та адміністрування 
 
075 
Маркетинг 

90.  Кіровоградський державний педагогічний університет імені 
Володимира Винниченка 
02125415 

01 
Освіта/Педагогіка 
 
014 
Середня освіта (Інформатика) 

91.  Київський державний інститут декоративно-прикладного 
мистецтва і дизайну імені Михайла Бойчука 
21598958 

02 
Культура і мистецтво 
 
028 
Менеджмент соціокультурної діяльності 

92.  Класичний приватний університет 
19278502 
Філія Класичного приватного університету у місті 

27 
Транспорт 
 



24 

Кременчук 
40124867 

274 
Автомобільний транспорт 

 
 

Другий (магістерський) рівень 
 

№  
з/п 

Найменування ВНЗ та ідентифікаційний код  
(найменування ВСП ВНЗ та ідентифікаційний код ВСП) 

Код та найменування галузі знань; шифр та найменування спеціальності 
ліцензований обсяг 

93.  Харківський національний технічний університет сільського 
господарства імені Петра Василенка 
00493741 

07 
Управління та адміністрування 
 
076 
Підприємництво, торгівля та біржова діяльність 

94.  Кременчуцький національний університет імені Михайла 
Остроградського 
05385631 

16 
Хімічна та біоінженерія 
 
162 
Біотехнології та біоінженерія  

95.  Класичний приватний університет 
19278502 

04 
Богослов’я 
 
041 
Богослов’я 

96.  Донбаська державна машинобудівна академія 
02070789 

07 
Управління та адміністрування 
 
075 
Маркетинг 

97.  Кіровоградський державний педагогічний університет імені 
Володимира Винниченка 
02125415 

01 
Освіта/Педагогіка 
 
013 



25 

Початкова освіта 
98.  Державний вищий навчальний заклад «Київський 

національний економічний університет імені Вадима 
Гетьмана» 
02070884 

Збільшення ліцензованого обсягу 
12 
Інформаційні технології 
 
122 
Комп’ютерні науки 

99.  Приватний вищий навчальний заклад «Медико-Природничий 
Університет» 
41149112 

05 
Соціальні та поведінкові науки 
 
053 
Психологія 

100. 22 
Охорона здоров’я 
 
221 
Стоматологія 

101. 22 
Охорона здоров’я 
 
227 
Фізична терапія, ерготерапія 

 



26 

 
ІІ. СФЕРА ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ ОСВІТИ 

 
4.1 Видача ліцензій на освітню діяльність закладів освіти у сфері професійно-технічної освіти, розширення провадження освітньої 
діяльності: 

№  
з/п 

Найменування ПТНЗ 
 та ідентифікаційний код 

(найменування ВСП ПТНЗ та 
ідентифікаційний код ВСП 

Код за Класифікатором професій 
та назва професії  

Види професійної підготовки Ліцензований 
обсяг,  
осіб 

102. Державний професійно-технічний 
навчальний заклад «Роменське вище 
професійне училище» 
02547369 

7136 
Монтажник санітарно-технічних 
систем і устаткування 

Первинна професійна підготовка 25 
Професійно-технічне навчання, 

перепідготовка, підвищення 
кваліфікації 

15 

103. Державний навчальний заклад 
«Олександрійський професійний 
ліцей»  
02544945 

7241 
Електромонтер з ремонту та 
обслуговування електроустаткування 

Первинна професійна підготовка 30 

Професійно-технічне навчання 15 

5122 
Кухар 

Первинна професійна підготовка 60 

Професійно-технічне навчання 15 

5123 
Офіціант 

Первинна професійна підготовка 60 

Професійно-технічне навчання 15 

4121 
Офісний службовець (бухгалтерія) 

Первинна професійна підготовка  30 

4121 
Обліковець з реєстрації 
бухгалтерських даних 

Первинна професійна підготовка 60 

Професійно-технічне навчання 15 

7233 
Слюсар-ремонтник 

Первинна професійна підготовка 30 

Професійно-технічне навчання 15 

104. Луцький національний технічний 
університет 
05477296 
Технічний коледж Луцького 

8263 
Вишивальник 

Первинна професійна підготовка 60 

Професійне технічне навчання, 
перепідготовка, підвищення 

30 



27 

національного технічного 
університету 
26415046 

кваліфікації 

7324 
Живописець 

Первинна професійна підготовка 45 

Професійне технічне навчання, 
перепідготовка, підвищення 

кваліфікації 

30 

7436 
Швачка 

Первинна професійна підготовка 60 

Професійне технічне навчання, 
перепідготовка, підвищення 

кваліфікації 

30 

105. Ржищівський індустріально-
педагогічний технікум 
02544744 

7132 
Лицювальник-плиточник 

Професійне технічне навчання 20 

7141 
Маляр 

Професійне технічне навчання 20 

106. Приватне підприємство «Центр 
розвитку салонного бізнесу 
«Партнер Плюс» 
37063752 

5141 
Косметик 

Професійно-технічне навчання 8 

107. Державний навчальний заклад 
«Луганський центр професійно-
технічної освіти Державної служби 
зайнятості» 
37456009 

7141 
Маляр 

Перепідготовка 15 

Професійно-технічне навчання 15 

108. Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Космо-Трейд АА» 
40475016 

5141 
Косметик 

Професійно-технічне навчання 30 

 



28 

 
5. Звузити провадження освітньої діяльності закладів освіти у сфері професійно-технічної освіти 
 
5.1. Припинення провадження частини освітньої діяльності у сфері професійно-технічної освіти зменшення ліцензованого обсягу 
(у ПТНЗ або у ВСП ПТНЗ): 
 

№  
з/п 

Найменування ПТНЗ та ідентифікаційний 
код 

(найменування ВСП ПТНЗ та 
ідентифікаційний код ВСП 

Код за Класифікатором 
професій 

та назва професії  
(класи класифікаційних 

угрупувань) 

Види професійної 
підготовки 

Ліцензований обсяг 

Існуючий 
Після 

звуження 

109. Київська державна академія водного 
транспорту імені гетьмана Петра 
Конашевича-Сагайдачного 
19036779 
Київське вище професійне училище 
водного транспорту Київської державної 
академії водного транспорту імені 
гетьмана Петра Конашевича-
Сагайдачного 
38233282 

8284 
Складальник корпусів 
металевих суден 
7212 
Електрозварник ручного 
зварювання 

Первинна 
професійна 
підготовка, 

професійно-технічне 
навчання, 

перепідготовка, 
підвищення 
кваліфікації 

60 0 

8333 
Лебідник 
8340 
Моторист (машиніст) 
7233 
Слюсар-ремонтник 
судновий 

Первинна 
професійна 
підготовка, 

професійно-технічне 
навчання, 

перепідготовка, 
підвищення 
кваліфікації 

60 0 

4112 
Оператор 
комп’ютерного набору 

Первинна 
професійна 
підготовка, 

професійно-технічне 
навчання 

75 0 



29 

4115 
Секретар керівника 
(організації, 
підприємства, установи) 

Первинна 
професійна 
підготовка, 

професійно-технічне 
навчання 

75 0 

110. Державний навчальний заклад 
«Артемівський центр професійно-
технічної освіти» 
02542283 

7242 
Регулювальник 
радіоелектронної 
апаратури та приладів 
7242 
Монтажник 
радіоелектронної 
апаратури та приладів 

Первинна 
професійна 
підготовка, 

професійно-технічне 
навчання, 

перепідготовка, 
підвищення 
кваліфікації 

30 0 

111. Попаснянський професійний ліцей 
залізничного транспорту 
02541220 

9332 
Прийомоздавальник 
вантажу та багажу 
4211 
Касир багажний 

Первинна 
професійна 
підготовка 

30 0 

5112 
Провідник 
пасажирського вагона 
5112 
Касир квитковий 

Первинна 
професійна 
підготовка 

60 0 



30 

6. Відмовити у видачі (розширенні) ліцензії на освітню діяльність закладів освіти у сфері професійно-технічної освіти таким 
здобувачам (ліцензіатам): 
 

6.1. На підставі встановлення невідповідності здобувача (ліцензіата) Ліцензійним умовам провадження освітньої діяльності у сфері 
професійно-технічної освіти: 
 

№  
з/п 

Найменування ПТНЗ та 
ідентифікаційний код 

(найменування ВСП ПТНЗ та 
ідентифікаційний код ВСП 

Код за Класифікатором професій 
та назва професії, ліцензований обсяг 

Види професійної підготовки 

112. Ямпільська районна 
загальноосвітня 
сільськогосподарська школа І-
ІІІ ступенів с. Пороги 
13322194 

8322 
Водій автотранспортних засобів 
(категорія «В») 
 
8322 
Водій автотранспортних засобів 
(категорія «С») 

Професійно-технічне навчання 
 
 

Професійно-технічне навчання 

113. Харківський професійний 
ліцей швейного і хутрового 
виробництва 
05537638 

7433 
Кравець 
(збільшення ліц. обсягу) 

Первинна професійна підготовка 

114. Державний навчальний заклад 
«Бердянський машинобудівний 
професійний ліцей» 
05536515 

8211 
Верстатник широкого профілю 

Первинна професійна підготовка професійно-
технічне навчання перепідготовка підвищення 

кваліфікації  
4222 
Адміністратор 

Первинна професійна підготовка, професійно-
технічне навчання, перепідготовка  

7212 
Газорізальник 

Професійно-технічне навчання перепідготовка, 
підвищення кваліфікації 

7241 
Електромонтер з ремонту та 
обслуговування електроустаткування 

Первинна професійна підготовка, професійно-
технічне навчання, перепідготовка, підвищення 

кваліфікації 



31 

7221 
Коваль ручного кування 

Первинна професійна підготовка, професійно-
технічне навчання, перепідготовка, підвищення 

кваліфікації 
4121 
Офісний службовець (бухгалтерія) 

Первина професійна підготовка  

5142  
Покоївка 

Професійно-технічне навчання, перепідготовка, 
підвищення кваліфікації 

 
 
 


